



À  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1510190123-PERP

NOME DE FANTASIA: AL COMERCIO E SERVIÇOS  
RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23  
Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8  
Optante pelo SIMPLES? (X)Sim ( )Não  
ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE  
Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:**

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Parreão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE  
Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)  
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA CONCESSÃO GRATUITA DE KIT MATERNIDADE, PARA GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, ATRAVÉS DA GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital.

| LOTE 1 |   |         |            |            |                |               |
|--------|---|---------|------------|------------|----------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 1      | BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL TRANSPARENTE - DE 10 QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 LITROS.  | UND     | 360        | CAJOVIL    | R\$ 20,20      | R\$ 7.272,00  |
| 2      | KIT CUEIRO LISO - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 3 UNIDADES, COMPOSTO POR CUEIROS LISOS DE CORES VARIADAS FEMININO, MASCULINO E UNISSEX. FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO DE CADA PEÇA: 100 X 80 CM  | PCT     | 360        | EUMAC BABY | R\$ 29,69      | R\$ 10.688,40 |
| 3      | FRALDA EM TECIDO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, TAM 70 X 70CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO, MACIO E ABSORVENTE, ESTAMPADO, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.   | PCT     | 720        | INCOMFRAL  | R\$ 21,00      | R\$ 15.120,00 |
| 4      | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, TAM P, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, (3 A 6KG) EM PACOTES CONTENDO 30 FRALDAS | PCT     | 360        | CONFORT    | R\$ 20,40      | R\$ 7.344,00  |



## COMÉRCIO E SERVIÇOS



|    |  |       |       |             |           |               |
|----|--|-------|-------|-------------|-----------|---------------|
| 5  | PARES DE LUVAS - PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DE RECÉM NASCIDOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX.  | PAR   | 720   | EUMAC BABY  | R\$ 3,80  | R\$ 2.736,00  |
| 6  | MEIA LISA PARA RECÉM NASCIDOS - DE 1º QUALIDADE, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX. COMPOSTA DE ALGODÃO (NO MÍNIMO 50%) POLIAMIDA E ELASTANO.  | PAR   | 1.080 | EUMAC BABY  | R\$ 2,30  | R\$ 2.484,00  |
| 7  | TOALHA DE BANHO PARA BEBE COM CAPUZ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 10 QUALIDADE, 100% ALGODÃO, FELPUDA, TAMANHO: 65CM X 80CM. CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX.  | UND   | 360   | EUMAC BABY  | R\$ 9,90  | R\$ 3.564,00  |
| 8  | COLONIA INFANTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, 200ML, COMPOSIÇÃO: ALCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, FRAGRÂNCIA E GLICERINA.   | UND   | 360   | BIOMATIKA   | R\$ 8,60  | R\$ 3.096,00  |
| 9  | COTONETES C/ HASTE FLEXÍVEL COM 75 UNIDADES  | CAIXA | 360   | COTTON LINE | R\$ 1,40  | R\$ 504,00    |
| 10 | FITA ADESIVA - P/ FRALDA, ROLO MEDINDO 19MM X 20M. CORES VARIADAS.   | ROLO  | 360   | EUROCEL     | R\$ 1,30  | R\$ 468,00    |
| 11 | LENÇO UMEDECIDO - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: SEM ALCOOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, POTE CI 75UND.   | POTE  | 360   | JOE BABY    | R\$ 4,10  | R\$ 1.476,00  |
| 12 | KIT BANHO PARA BEBÊS - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: KIT COMPOSTO DE PENTE SABONETEIRA E ESCOVA COM CERDAS EXTRAS DELICADAS E PONTAS ARREDONDADAS, CABOS FÁCEIS DE MANUSEAR, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX.                                | UND   | 360   | MURANO      | R\$ 5,60  | R\$ 2.016,00  |
| 13 | SABONETE INFANTIL - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: EM BARRA, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PESO: 80G  | UND   | 360   | 123 BABY    | R\$ 2,00  | R\$ 720,00    |
| 14 | SHAMPOO NEUTRO - PARA BEBÊ (INFANTIL) DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: HIPOALERGENICO, OFTALMOLOGICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM 250ML CADA.   | UND   | 360   | TRA LA LA   | R\$ 8,20  | R\$ 2.952,00  |
| 15 | CONJUNTO COM CAMISETA DO TIPO REGATA DE BEBÊ E CALÇA MIJÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1º QUALIDADE, PACOTE COM 6 PEÇAS (3 CAMISETAS E TRÊS CALÇAS MIJÃO) PARA RECÉM NASCIDO, DE 10 QUALIDADE, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS: FEMININO, MASCULINO E UNISSEX. (PACOTE) | PCT   | 360   | EUMAC BABY  | R\$ 27,80 | R\$ 10.008,00 |

Valor total do lote R\$ 70.448,40 (setenta mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Valor Global da Proposta: R\$ 70.448,40 (setenta mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Prazo de entrega dos materiais: 20 (vinte) dias, contados da data de recebimento da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Fortaleza-CE, 10 de novembro de 2023

ANTONIO  
LEONARDO  
FERREIRA  
SANTOS:7841  
9450359

Assinado de forma  
digital por ANTONIO  
LEONARDO FERREIRA  
SANTOS:7841945035  
9  
Dados: 2023.11.10  
11:20:35 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos  
Proprietário  
RG: 92025022999 SSP/CE  
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23  
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP  
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06  
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102  
FORTALEZA - CEARÁ